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Høringsuttalelse - NOU 2018: 17 Klimarisiko og norsk økonomi  

Innovasjon Norge viser til Finansdepartementets høringsbrev av 12. desember 2018 om NOU 2018: 17 
Klimarisiko og norsk økonomi, og gir her vår uttalelse.  

 
Klimarisikoutvalgets hovedperspektiv er en bred og overordnet vurdering av mulige langsiktige 
virkninger av klimarisiko på Norges økonomiske handlingsrom over tid. Innovasjon Norge mener at 
utvalget har gjort et grundig arbeid med å etablere og formidle kunnskap om dette. Samtidig utgjør 
utvalgets anbefalinger og forslag til overordnede prinsipper for håndtering av klimarisiko et viktig 
grunnlag som kan sette offentlig og privat sektor i stand til å arbeide videre med slik risiko på en mer 
systematisk måte.  

Innovasjon Norge støtter utvalgets anbefaling om rapportering av klimarisiko for norsk økonomi til 
Stortinget fundert i rammeverket etablert gjennom TCFD (Task Force on Climate-related Financial 
Disclosures). En sentral anbefaling fra TCFD er at selskaper bør stressteste sine forretningsmodeller 
mot ulike scenarier for klimapolitikk, og spesielt mot ambisjonene i Parisavtalen.  
 
Innovasjon Norges virksomhet berører svært mange enkeltnæringer i privat sektor, gjennom vår rolle 
som offentlig risikoavlaster og som rådgiver for små og mellomstore bedrifter (SMB). SMB-segmentet 
utgjør 99 prosent av alle bedrifter i Norge, og står samlet for nær halvparten av den årlige 
verdiskapingen i landet. Utvalget anbefaler at håndtering av klimarisiko i større grad må innarbeides 
som en del av formaliserte prosesser for beslutninger og rapportering i alle typer private foretak.  

Innovasjon Norge er enig i at en standard for rapportering basert på TCFDs anbefalinger kan redusere 
faren for feilinvesteringer og bevisstgjøre selskap rundt strategiske valg og hvilken risiko 
klimaendringene kan utgjøre for deres virksomhet. Det er i dag et betydelig underskudd på slik 
kompetanse i SMB-segmentet. Samtidig er det viktig å understreke at TCFDs rapporteringskrav kan 
fremstå som svært ressurskrevende, og det bør vurderes nærmere hva som er hensiktsmessige krav til 
norske SMBer. 

Omstilling til en lavutslippsøkonomi krever store investeringer og tilgang på kapital i SMB-segmentet. 
Effektiv omstilling krever derfor at aktørene i finansmarkedet har god kunnskap om ulike sektorer og 
virksomheters klimarisiko. Dette vil kreve koordinering og samarbeid om etablering av felles 
risikoforståelse, f. eks blant offentlige virkemiddelaktører. Det bør legges vekt på hvordan dette kan 
etableres i oppfølgingen av utredningen.  

Videre vil bedriftenes evne til å forstå, sannsynliggjøre og tilpasse seg klimarisiko ha effekter for deres 
tilgang til finansiering, samt for prisingen av kapitalen. Utvalget peker på privat sektors nytte av 
informasjon og kunnskap om klimarisiko, samt hvordan stresstesting og scenarioanalyser er viktige 
redskap for å styrke virksomheters robusthet i møte med usikkerhet som knytter seg til f. eks 



  

 teknologisk, regulatorisk og finansiell endring. Innovasjon Norges erfaring er at det i dag er begrensede 
ressurser i SMB-segmentet til å foreta slike vurderinger. Samtidig er vi enige i en slik evne vil være 
svært viktig for virksomheter i hele landet, og ser at formidling av kunnskap og redskap for denne 
typen vurderinger kan bli et viktig punkt for oppfølging av utvalgets anbefaling. 

Det er bred enighet om at det haster med implementering av tiltak for grønn omstilling for å nå 
vedtatte reduksjoner i klimagassutslipp. Klimarisikoutvalget gir et godt grunnlag for videre arbeid, og 
vår samlede erfaring er at næringslivet ønsker rammer og forutsigbarhet som igjen bidrar til 
markedsmessige muligheter og innovasjon. Innovasjon Norges virkemiddelportefølje inneholder 
allerede en rekke tiltak rettet mot klima- og miljøutfordringer. Miljøteknologiordningen er den største 
av dem. Formålet er verdiskaping og håndtering av klimarisiko gjennom teknologiutvikling. The 
Explorer utvikles også nå som verktøy for å vise internasjonale kunder hva Norge har å tilby av grønne 
og bærekraftige løsninger.   

NOU 2018: 17 Klimarisiko og norsk økonomi vil utgjøre et viktig kunnskapsgrunnlag for Innovasjon 
Norges forestående revidering av egen strategi og i videreutviklingen av våre finansieringstjenester.  
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